
 

 
 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DAS ANTAS 

 

PORTARIA N° 390/2023, DE 20 DE DEZEMBRO  DE 2023. 

 
 PRORROGA CONTRATAÇÕES DE SERVIDORES EM 

CARATER TEMPORÁRIO  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RIO DAS ANTAS, no uso de suas atribuições e de conformidade 

com o disposto com o disposto na LEI COMPLEMENTAR Nº 05 de 09/12/1993 E LEI COMPLEMENTAR Nº 04 

de 05/12/1993  e alterações posteriores. 

        RESOLVE:  

 Art. 1º PRORROGAR AS CONTRATAÇOES em caráter temporário dos servidores 

abaixo relacionados até dia 20/12/2024, ficando alteradas as respectivas Portarias de contratação, no 

Quadro de Pessoal  do Munícipio com a remuneração de lei 
 

CARGO: PROFESSOR I  

 

1. BRUNA MANTOANI 

2. DANIELA DOS SANTOS PIRES 

3. FABIELI APARECIDA BERTOLDI HECKEL 

4. IRENE MEIRELES PRESTES PASA 

5. IVANI PETRYKOWSKI MAZZURANA 

6. IVETE DE LIMA LEUTERIO 

7. JEANE IGNES TESSARI LOCATELLI 

8. JUCIMARA APARECIDA DE SOUZA BORGES 

9. JULIANE BLEICHUVEHL DE MELO 

10. KARINE CRISTIANE GONÇALVES 

11. LUCIANE DOS SANTOS RINGWALD 

12. LUCIMARI APARECIDA LUSSI 

13. PATRICIA DE OLIVEIRA 

14. PAULINE RIBEIRO 

15. SILVANA SOLIGO 

16. SONIA MARIA CAMPOLIM DOS SANTOS 

17. TANIA GONÇALVES DA SILVA 

18. TERESINHA APARECIDA LAZARIS 

19. THAILINE CRISTINA PEREIRA 
 

CARGO: PROFESSOR II  

 

1. ADRIELE RENATA PEREIRA  

2. ANDERSON NATHAN GONCALVES FERREIRA 

3. ANGELICA MARA LIMA DA LUZ 

4. AURELIO TIAGO CORREA 

5. DANIEL EVERTON FERREIRA ELEUTERIO SOARES 

6. EVELYN CHRISTINA MACHADO 

7. FELIPE BARZOTTO MACIEL  

8. JOSIMAR MACULAN  

9. LEONARDO ALVES MACHADO 

10. LEONARDO GUERREIRO ANDRADE 

11. LUANA MOREIRA DOS SANTOS DOMINGUES  

12. PAULO HENRIQUE BARBOSA 

13. RENI DE JESUS DA CRUZ RIBAS 

14. ROSILDA DE FATIMA MAXINSK WITTE 



 

 
 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DAS ANTAS 

 
15. THAMIRIS VITORIA D`OLIVEIRA 

16. VANESSA FONSECA 

 

CARGO: AUXILIAR EDUCACIONAL  

1. ALINE DA COSTA LEITE CASTILHO 

2. ANA VITORIA ALVES 

3. CAMILA KUNZE BLEICHER 

4. CASSIA CARDOSO DOS SANTOS  

5. CINTIA DA ROSA VARELA 

6. DAIANE GARBO 

7. DOLORES DA SILVA FOSCHIERA  

8. FRANCIELI BERTOLDI 

9. JAILE APARECIDA MARTINS 

10. JENNIFER APARECIDA MOZZER 

11. JUCINÉIA DE OLIVEIRA DA SILVA  

12. JULIANA DE OLIVEIRA  

13. KETLEN PERDONCINI  

14. KETLIN GRAZIELE KRUGER 

15. LILIANE SANT ANA DE MORAES SINGER 

16. LUCIELI APARECIDA ZAGER 

17. MARCIELE DA ROSA 

18. MARI VANIA FERREIRA SALES 

19. NATHALI ISADORA LEVI MOREIRA 

20. SIMONE APARECIDA GOES 

21. SUZANE PATRICIA DE MELO 

22. TAINA PEREIRA  

23. TAISE CAMARGO ALVES 

24. TUANA ZIAINUSCHOVSKI 

25. VANESSA MAIARA ALVES PEREIRA  

26. VANESSA MARINA DO PRADO 

 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

RIO DAS ANTAS, 20 DE DEZEMBRO  DE 2023. 

 

 

JOÃO CARLOS MUNARETTO 

Prefeito Municipal 

 
Registrado em livro próprio e publicado no Órgão Oficial de Publicação do Município de Rio das Antas na 

mesma data. 

 

 

LUCIANA APARECIDA CORDEIRO BODANESE 

Secretária Municipal de Administração e Finanças 


